
— 18067 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

2851

UCHWA£A Nr XX/291/2008 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 28 sierpnia 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla inwestycji celu
publicznego - budowy dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Kromolice - P¹tnów,
przechodz¹cej przez tereny obrêbów Staniszewo, P³awce i Zdziechowice w gminie �roda Wielkopolska

Poz. 2851

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717, ze zmianami) oraz w
zwi¹zku z Uchwa³¹ Nr IX/132/2007 Rady Miejskiej w �rodzie
Wielkopolskiej z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie przyst¹-
pienia do sporz¹dzania miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla liniowej inwestycji celu publicznego -
budowy dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV Kromo-
lice - P¹tnów przechodz¹cej przez tereny obrêbów Stanisze-
wo, P³awce i Zdziechowice w gminie �roda Wielkopolska,
Rada Miejska w �rodzie Wielkopolskiej uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Po stwierdzeniu zgodno�ci ze Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
�roda Wielkopolska, zatwierdzonego Uchwa³¹ Nr XXVI/374/
2002 z dnia 20 lutego 2002 r., zmienionego Uchwa³ami Nr: III/
21/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r. oraz XV/209/2008 z dnia 24
stycznia 2008 r. Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej,
uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go dla obszaru pasa szeroko�ci 70,0 m, po 35,0 m od osi
planowanej linii 400kV, przedstawiony na za³¹czniku graficz-
nym do niniejszej Uchwa³y, na którym zostanie rozmieszczo-
na inwestycja celu publicznego - budowa dwutorowej napo-
wietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Kromolice - P¹t-
nów, przechodz¹cej przez tereny obrêbów Staniszewo, P³aw-
ce i Zdziechowice w gminie �roda Wielkopolska.

2. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, w skali 1:2.000, pt.: "Gmina �roda
Wielkopolska - miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego dwutorowej napowietrznej linii elek-
troenergetycznej 400 kV Kromolice - P¹tnów", stano-
wi¹cy za³¹cznik nr l do niniejszej uchwa³y,

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do pro-
jektu planu, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2 do niniejszej
uchwa³y,

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji inwestycji z zakre-
su infrastruktury oraz zasadach ich finansowania, sta-
nowi¹ce za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y.

§2. 1.Przedmiotem niniejszego planu jest:

1) ustalenie przeznaczenia terenu,

2) rozmieszczenie inwestycji celu publicznego o znaczeniu
ponadlokalnym - dwutorowej napowietrznej linii elektro-
energetycznej 400 kV Kromolice - P¹tnów,

3) okre�lenie sposobów zagospodarowania i warunków za-
budowy terenu.

2. Nie zachodzi konieczno�æ ustalenia:

1) granic, zasad i sposobów zagospodarowania terenów
górniczych,

2) granic terenów nara¿onych na niebezpieczeñstwo powo-
dzi oraz osuwania siê mas ziemnych,

3) granic terenów wymagaj¹cych przeprowadzenia scaleñ i
podzia³u nieruchomo�ci,

4) granic terenów rehabilitacji istniej¹cej zabudowy i infra-
struktury technicznej,

5) granic terenów wymagaj¹cych przekszta³ceñ i rekultywa-
cji,

6) granic pomników zag³ady oraz ich stref ochronnych,

7) obiektów i terenów objêtych ochron¹ na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Obowi¹zuj¹ nastêpuj ¹ce oznaczenia graficzne na ry-
sunku planu:

1) granica obszaru objêtego planem, bêd¹ca jednocze�nie
granicami pasa technologicznego projektowanej linii 400
kV,

2) granice administracyjne gminy,

3) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym sposobie u¿ytkowa-
nia,

4) granice strefy pasa technologicznego,

5) o� projektowego przebiegu dwutorowej napowietrznej
linii elektroenergetycznej 400 kV Kromolice - P¹tnów.

4. Ilekroæ w uchwale jest mowa o pasie technologicznym
- nale¿y przez to rozumieæ obszar o szeroko�ci 70 m - po 35
m od osi linii 400 kV po obu stronach linii objêty niniejszym
planem, na którym dopuszcza siê prowadzenie prac zwi¹za-
nych z budow¹, przebudow¹, modernizacj¹ i eksploatacj¹
linii.

Pojêcia u¿yte, a nie zdefiniowane w niniejszej uchwale,
nale¿y rozumieæ zgodnie z ogólnie obowi¹zuj¹cymi przepisa-
mi.



— 18068 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

§3. 1.Wyznacza siê przebieg osi dwutorowej napowietrz-
nej linii elektroenergetycznej 400 kV Kromolice - P¹tnów,
oznaczonej na rysunku planu symbolem LE 400 kV, dla której
ustala siê pas technologiczny o szeroko�ci 70 m - po 35 m od
osi linii.

2. Do czasu realizacji projektowanej linii, o której mowa
w ust. l, dopuszcza siê zachowanie istniej¹cej linii elektroener-
getycznej 220 kV.

3. W obrêbie pasa technologicznego dwutorowej napo-
wietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Kromolice - P¹t-
nów ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenu:

1) tereny rolnicze, oznaczone na rysunku symbolem R,

2) tereny nieu¿ytków, oznaczone na rysunku symbolem RZ,

3) tereny wód powierzchniowych, oznaczone na rysunku
symbolem WS,

4) tereny dróg publicznych:

a) drogi powiatowej, oznaczonej na rysunku symbolem
KDP,

b) dróg gminnych, oznaczonych na rysunku symbolem
KDG.

§4. Na obszarze objêtym planem, w zakresie zasad ochro-
ny ³adu przestrzennego, obowi¹zuje:

1) zakaz lokalizacji, w ca³ym obszarze pasa technologiczne-
go, nowej zabudowy mieszkaniowej lub nowych obiektów
budowlanych z pomieszczeniami przeznaczonymi na sta³y
pobyt ludzi,

2) zakaz lokalizacji, w obszarze o szeroko�ci 23 m od osi linii
400 kV w ka¿d¹ stronê, zabudowy gospodarczej.

§5. Na obszarze objêtym planem obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
ustalenia, dotycz¹ce zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego:

1) wycinka drzew w pasie technologicznym w minimalnym
zakresie, niezbêdnym do budowy i prawid³owej eksploata-
cji projektowanej dwutorowej napowietrznej linii elektro-
energetycznej 400 kV Kromolice - P¹tnów;

2) tereny wód powierzchniowych, oznaczonych na rysunku
planu symbolem WS, pozostaj¹ w ich dotychczasowych
granicach;

3) ustala siê nastêpuj¹ce warunki przeciwdzia³ania uci¹¿li-
wo�ciom dla �rodowiska, w zakresie oddzia³ywania linii
400 kV:

a) na ca³ym obszarze opracowania planu:

- natê¿enie pola elektrycznego emitowanego przez
liniê 400 kV nie mo¿e przekroczyæ warto�ci 10 kV/
m,

- natê¿enie pola magnetycznego emitowanego przez
liniê 400 kV nie mo¿e przekroczyæ warto�ci 60 A/m,

- oddzia³ywanie akustyczne linii 400 kV nie mo¿e
przekraczaæ warto�ci dopuszczalnych przepisami
dla danego rodzaju przeznaczenia terenu,

b) poza obszarem o szeroko�ci 27 m od osi linii 400 kV
w ka¿d¹ stronê natê¿enie pola elektrycznego nie mo¿e
przekroczyæ warto�ci do 1 kV/m.

§6. Dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowe-
go ustala siê obowi¹zek uzgadniania z Wydzia³em Archeolo-
gicznym Wojewódzkiego Urzêdu Ochrony Zabytków w Pozna-
niu, inwestycji zwi¹zanych z zagospodarowaniem i zabudo-
waniem terenu objêtego planem, a wymagaj¹cych prac ziem-
nych, celem ustalenia obowi¹zuj¹cego inwestora zakresu
badañ archeologicznych.

§7. Na obszarze objêtym planem, w zakresie kszta³towa-
nia przestrzeni publicznej, utrzymuje siê drogi publiczne:

1) droga powiatowa, oznaczona na rysunku planu symbolem
KDP,

2) drogi gminne, oznaczone na rysunku planu symbolem
KDG,

 dla których szczegó³owe zasady zagospodarowania okre-
�lono w §13.

§8. 1.Na obszarze objêtym planem w zakresie kszta³towa-
nia zabudowy, ustala siê nastêpuj¹ce parametry i wska�niki:

1) dla dwutorowej linii 400 kV:

a) wysoko�æ s³upów - do 75 m npt,

b) odleg³o�æ przewodów od ziemi - nie mniej ni¿ 11 m
npt,

2) w celu ochrony cieków wodnych i urz¹dzeñ melioracyj-
nych ustala siê lokalizacjê s³upów linii 400 kV w odleg³o�ci
nie niniejszej ni¿:

a) 10 m od krawêdzi skarp cieków wodnych,

b) 5 m od krawêdzi skarp rowów melioracji szczegó³owej.

2. Wszystkie obiekty (s³upy) o wysoko�ci 50,0 m npt i
wiêcej podlegaj¹ zg³oszeniu do Dowództwa Si³ Powietrznych,
przed wydaniem pozwolenia na ich budowê.

§9. Na obszarze objêtym planem obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
ustalenia dotycz¹ce zasad podzia³u i scalania nieruchomo�ci:

1) zakaz podzia³u terenów na dzia³ki budowlane,

2) dopuszcza siê wtórny podzia³ gruntów rolnych zgodnie z
przepisami prawa,

3) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek gruntów rolnych zgodnie z
przepisami prawa.

ROZDZIA£ II

Ustalenia dla terenów

§10. 1. Dla ca³ego pasa technologicznego, ustala siê:

1) lokalizacje dwutorowej linii 400kV,

2) zakaz lokalizacji w ca³ym obszarze pasa nowej zabudowy
mieszkaniowej lub nowych obiektów budowlanych z po-
mieszczeniami przeznaczonymi na sta³y pobyt ludzi,

3) zakaz sadzenia ro�linno�ci wysokiej (drzew) w odleg³o�ci
do 32,0 m od osi linii w obie strony,

Poz. 2851



— 18069 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

4) zezwala siê na prowadzenie prac eksploatacyjnych, re-
montowych i modernizacyjnych, a tak¿e odbudowê, roz-
budowê, przebudowê i nadbudowê linii 400 kV po jej
wybudowaniu.

§11. 1. Dla terenu oznaczonego symbolem R ustala siê
przeznaczenie - tereny rolnicze.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, stosuje siê
odpowiednio zasady okre�lone w rozdziale 1 §4-9.

§12. 1. Dla terenu oznaczonego symbolem RZ, ustala siê
przeznaczenie - tereny nieu¿ytków.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, stosuje siê
odpowiednio zasady okre�lone w rozdziale 1 §4-9.

§13. 1. Dla terenu oznaczonego symbolem WS, ustala
siê przeznaczenie - tereny wód powierzchniowych (rowy,
cieki).

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, stosuje siê
odpowiednio zasady okre�lone w rozdziale 1 §4-9.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, dopuszcza siê
lokalizacjê obiektów budowlanych zwi¹zanych z przeznacze-
niem terenu.

§14. 1. Dla terenów oznaczonych symbolami KDP i KDG,
ustala siê przeznaczenie - tereny dróg publicznych.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, stosuje siê
odpowiednio zasady okre�lone w rozdziale 1 §6.

ROZDZIA£ III

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej

§15. 1. Ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹ linii 400 kV z
istniej¹cych dróg.

2. Ustala siê nakaz wykonania skrzy¿owañ linii 400 kV z
drogami, zgodnie z przepisami odrêbnymi o zachowaniu
skrajni drogowej; przy równoleg³ym do dróg przebiegu linii
- obowi¹zek zachowania odleg³o�ci wymaganych w obowi¹-
zuj¹cych przepisach. Zakazuje siê umieszczania w pasie dro-
gowym urz¹dzeñ nie zwi¹zanych z potrzebami ruchu drogo-
wego, natomiast dopuszcza siê lokalizowanie tych urz¹dzeñ
w pasie drogowym za zgod¹ zarz¹dcy drogi.

3. Ustala siê nakaz wykonania skrzy¿owañ linii 400 kV z
inn¹ infrastruktur¹ techniczn¹ (podziemn¹ i napowietrzn¹)
zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami oraz obowi¹zek uzgad-
niania rozwi¹zañ technicznych tych skrzy¿owañ z w³a�ciciela-
mi tej infrastruktury.

4. Ustala siê nakaz zg³oszenia do Dowództwa Si³ Po-
wietrznych obiektów o wysoko�ci powy¿ej 50,0 m npt.

5. Ustala siê zakaz likwidacji rowów melioracyjnych.

6. Ustala siê nakaz:

1) lokalizacji s³upów zapewniaj¹cych swobodny przejazd i
pracê koparek przy konserwacji rowów melioracyjnych i
cieków wodnych,

2) przywrócenia do stanu pierwotnego uszkodzonych, w
wyniku prac budowlanych, rowów szczegó³owych,

3) odbudowy ci¹gów drenarskich, w przypadku ich narusze-
nia przy prowadzeniu prac budowlanych.

7. Na obszarze objêtym planem dopuszcza siê budowê,
modernizacjê i rozbudowê innej infrastruktury technicznej w
uzgodnieniu z zarz¹dc¹ linii 400 kV.

ROZDZIA£ IV

Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów

§16. 1. Na terenach objêtych planem dopuszcza siê tym-
czasowe zajêcie pasa terenu, okre�lonego jako pas technolo-
giczny, na budowê linii 400 kV.

2. Dopuszcza siê termin czasowego u¿ytkowania tere-
nów, o których mowa w ust. 1, w okresie dwóch lat od chwili
rozpoczêcia prac budowlanych.

3. Ustala siê, po zakoñczeniu prac budowlanych, nakaz
rozplanowania od³o¿onej wierzchniej warstwy ziemi oraz bez-
zw³ocznego zrekultywowania terenu i przywrócenia go do
stanu pierwotnego, w czê�ci nie zajêtej pod stanowiska
s³upów.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§17. Ustala siê stawkê op³at z tytu³u wzrostu warto�ci
nieruchomo�ci - 0%, poniewa¿ uchwalenie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego nie spowoduje wzro-
stu warto�ci nieruchomo�ci.

§18. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta �roda Wielkopolska.

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przwodniczacy
Rady Miejskiej

(�) mgr Tomasz Pawlicki

Poz. 2851



— 18070 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171 Poz. 2851



— 18071 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171 Poz. 2851



— 18072 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171 Poz. 2851

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XX/291/2008

Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej
z dnia 28 sierpnia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA INWESTYCJI CELU PUBLICZNEGO - BUDOWY DWUTOROWEJ
NAPOWIETRZNEJ LINII ELEKTROENERGETYCZNEJ 400 KV KROMOLICE - P¥TNÓW, PRZECHODZ¥CEJ PRZEZ

TERENY OBRÊBÓW STANISZEWO, P£AWCE I ZDZIECHOWICE W GMINIE �RODA WIELKOPOLSKA

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla inwestycji celu publicznego - budowy dwutorowej
napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Kromolice -
P¹tnów, przechodz¹cej przez tereny obrêbów Staniszewo,
P³awce i Zdziechowice w gminie �roda Wielkopolska, by³
wy³o¿ony do publicznego wgl¹du w terminie od 4 lipca 2008
r. do 24 lipca 2008 r.

W dniu 16 lipca 2008 r. odby³a siê dyskusja publiczna nad
przyjêtymi w projekcie planu rozwi¹zaniami.

Uwagi do przedmiotowego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego - zgodnie z procedur¹ zapisan¹ w
ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z
dnia 27 marca 2003 r. (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) -
by³y przyjmowane do 7 sierpnia 2008 r.

W wyznaczonym terminie nie wniesiono ¿adnych uwag do
przedmiotowego planu.

W zwi¹zku z powy¿szym Rada Miejska w �rodzie Wielko-
polskiej nie podejmuje rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrze-
nia uwag wniesionych do projektu planu, o którym mowa w
art. 20 ust. 1 ww. ustawy.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XX/291/2008

Rady Miejskiej
w �rodzie Wielkopolskiej

z dnia 28 sierpnia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO DLA INWESTYCJI CELU PUBLICZNEGO - BUDOWY DWUTOROWEJ NAPOWIETRZNEJ LINII

ELEKTROENERGETYCZNEJ 400 KV KROMOLICE - P¥TNÓW, PRZECHODZ¥CEJ PRZEZ TERENY OBRÊBÓW
STANISZEWO, P£AWCE I ZDZIECHOWICE W GMINIE �RODA WIELKOPOLSKA - INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUK-

TURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA.

Zgodnie z wymogiem art. 20 ust 1. ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami), Rada Miejska w �rodzie
Wielkopolskiej, bior¹c pod uwagê:

- obowi¹zuj¹ce przepisy ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.
o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148
ze zmianami),

- zapisy zawarte w uchwale zatwierdzaj¹cej niniejszy miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego dla inwe-
stycji celu publicznego - budowy dwutorowej napowietrz-
nej linii elektroenergetycznej 400 kV Kromolice - P¹tnów,
przechodz¹cej przez tereny obrêbów Staniszewo, P³awce
i Zdziechowice w gminie �roda Wielkopolska, dotycz¹ce
infrastruktury technicznej, których realizacja nale¿y do
zadañ w³asnych Gminy,

- prognozê skutków finansowych uchwalenia powy¿szego
planu, rozstrzyga co nastêpuje:

- inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, zapisane
w niniejszym miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego, dotycz¹ realizacji napowietrznej linii elektro-
energetycznej 400 kV oraz zwi¹zanych z ni¹ niezbêdnych
urz¹dzeñ;

- zgodnie z ustaleniami Prognozy skutków finansowych,
sporz¹dzonej na potrzeby niniejszego planu, uchwalenie
planu nie bêdzie skutkowaæ obci¹¿eniem bud¿etu Gminy
kosztami zwi¹zanymi z realizacj¹ zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, zwi¹zanych
z budow¹ przedmiotowej linii 400 kV.


